
Besluit tot wijziging van het openstellingsbesluit van Gedeputeerde Staten 

van Fryslân, van 12 maart 2024, houdende bepalingen met betrekking tot de 

openstellingsperiode van Subsidieregeling IMF 2024-2027 (Openstellingsbesluit 

IMF 2024/1) 

Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

gelet op de Subsidieregeling IMF 2024-2027 Fryslân, 

  

overwegende dat het wenselijk is om zoveel mogelijk goede projecten te ondersteunen en een herver- 

deling van de subsidieplafonds hierin voorziet, 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het Besluit tot wijziging van het openstellingsbesluit van Gedeputeerde Staten van 

Fryslân, van 12 maart 2024, houdende bepalingen met betrekking tot de openstellingsperiode van 

Subsidieregeling IMF 2024-2027 (Openstellingsbesluit IMF 2024/1) 

Artikel I   
Het Openstellingsbesluit IMF 2024/1 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Onderdeel A 

  

Artikel 2, eerste en tweede lid worden vervangen en komen te luiden als volgt: 

  

1. Het subsidieplafond voor de categorie Lyts bedraagt per gebied: 

Waddeneilanden: € 12.700 ● 

● Noordoost Fryslân: € 50.000 

● Noordwest Fryslân: € 80.000 

● Zuidwest Fryslân: € 60.000 

● Zuidoost Fryslân: € 97.700 

2. Het subsidieplafond voor de categorie Grut bedraagt per gebied: 

Waddeneilanden: € 97.700 ● 

● Noordoost Fryslân: € 145.000 

● Noordwest Fryslân: € 160.000 

● Zuidwest Fryslân: € 150.000 

● Zuidoost Fryslân: € 147.300 

Onderdeel B 

  

Artikel 2, na de tekst “In tabelvorm” wordt de tabel vervangen en komt te luiden: 

  

Totaal Grut Lyts 

110.000 97.700 12.700 Wadden 

195.000 145.000 50.000 Noordoost 

240.000 160.000 80.000 Noordwest 

210.000 150.000 60.000 Zuidwest 

245.000 147.300 97.700 Zuidoost 

Artikel II Inwerkingtreding en overgangsrecht 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking in het Provinciaal 

Blad en werkt terug tot en met 12 maart 2024. 

Artikel III Werkingsduur 
Dit openstellingsbesluit vervalt op 31 december 2024. 

Nr. 8698 

PROVINCIAAL BLAD 13 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2024 nr. 8698 13 juni 2024 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 

4 juni 2024. 

drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

drs. ing. J.J. Algra, secretaris 

Provinciaal blad 2024 nr. 8698 13 juni 2024 2 


